



PREFEITURA DE **VALINHOS**

Ofício nº 583/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 18 de abril de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 359/18-CMV**

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 4.868/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Henrique Conti**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Está sendo fornecido o Vale-Transporte para os funcionários do DAEV (Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos)? Se não por qual motivo?

A lavagem de uniformes dos funcionários que trabalham no DAEV, especificamente no setor de esgoto é feita pelo DAEV ou por empresa terceirizada?

Se a lavagem é feita por empresa terceirizada, qual a empresa responsável?

Atualmente quem tem executado este serviço?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Presidência do DAEV, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 18/04/2018 14:11

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 359/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 359/2018 Informações sobre vale-transporte e lavagem de uniformes de funcionários do Daev.





DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Autarquia Municipal

Valinhos, 09 de abril de 2018.

OFÍCIO PRES. Nº 64/2018

Ref.: C.I. Nº 441/18-DTL/SAII

"Assunto: Requerimento nº 359/18 - Vereador José Henrique Conti"

Senhor Secretário;

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à solicitação formulada através da C.I. em referência, prestar as informações referentes aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil conforme seguem:

1) Está sendo fornecido o Vale- Transporte para os funcionários do DAEV (Departamento de Água e Esgotos de Valinhos)? Se não qual motivo?

Resposta: Informamos que o fornecimento do vale- transporte aos servidores desta Autarquia já foi normalizado.

2) A lavagem de uniformes dos funcionários que trabalham no DAEV, especificamente no setor de esgoto é feita pelo DAEV ou empresa terceirizada?

Resposta: Os uniformes de todos os servidores que trabalham na operacional são lavados por lavanderia contratada por esta Autarquia.

A contratação torna-se necessária, pois os servidores mantêm contato com esgoto e água bruta e a lavagem industrial proporciona a desinfecção dos uniformes deixando-os limpos e higienizados.

3) Se a lavagem é feita por empresa terceirizada, qual a empresa responsável?

Resposta: Empresa Contratada – OLIVIER – MICHELLY LAVANDERIA LTDA. ME.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente,


Pedro Inácio Medeiros
Presidente

Dr. JOSÉ LUIZ GARAVELLO JUNIOR
MD. Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais
Prefeitura Municipal de Valinhos
NESTA

